令和５年３月１６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 山古志地域内の総合型クラブＹ－ＧＥＴＳから、お薦めのイベントに関する情報が寄

せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域

力」を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
雪上で走る・滑る・転ぶ！？作る

「ぼぼぞり杯（カップ）＆体験会」を開催
日 時 ３月２１日（祝・火）午前 9 時 30 分～午後０時 30 分 ※小雨決行

場 所 古志高原スキー場（長岡市山古志竹沢甲 910）

内 容

概 要

 「ぼぼぞり」とは、「ぼぼずいな」とも言われる、山古志に古くから伝わ

るワラで作ったソリのことです。

 山古志地域では、プラスチックのソリがまだない頃、当時の子どもたち

は自分でぼぼぞりを作って遊んだそうです。

 大人には懐かしく、子どもには目新しい。そんな「ぼぼぞり」を使用し

て、古志高原スキー場を会場にさまざまなイベントを開催します。

１ 日 程

 【体験】

  作る体験とぼぼぞりに乗る体験が出来ます。

 【個人レース】

  古志高原スキー場の大斜面をぼぼぞりで滑り、タイムを競います。

 【チームレース】

  ぼぼぞりをバトン代わりに、リレー方式で古志高原スキー場の大斜面

を駆け上がって滑り降り、タイムを競います。

２ 主 催  総合型クラブＹ－ＧＥＴＳ

３ その他

スキー場の営業最終日に開催します（雪の状況によりスキー場の営業

終了日が早まっても、イベントは開催します）。

問  い

合わせ
総合型クラブＹ－ＧＥＴＳ  ℡０２５８－５９－３０７０

情報提

供課名
山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐 ℡０２５８－５９－２３３９